

Koncernkontoret

Avdelningen för hälso- och sjukvårdsstyrning
Område smittskydd och vårdhygien

Håkan Miörner
Smittskyddsläkare, docent
+46 40 33 71 81, SMS +46 768-87 16 38
hakan.miomer@skane.se

Datum 2015-02-12



1 (2)

Uppdrag, organisation och arbetsformer för Strama Skåne

Strama är ett nätverk med syfte att verka för sektorsövergripande samordning av frågor som rör förutsättningar att bevara möjligheten att effektivt använda antibiotika vid bakteriella infektioner hos människor och djur samt att ta initiativ till åtgärder som i första hand rör människors hälsa.

Uppdrag

Stramas uppdrag är att verka för att bevara antibiotika som effektiva läkemedel mot bakteriella infektioner och att minska risken för resistensutveckling i Region Skåne genom att:

- verka för ett genomförande av Stramas och Svenska Infektionsläkarföreningens 10-punktsprogram för minskad antibiotikaresistens inom sjukvården
- utifrån underlag från Enheten för läkemedelsstyrning och klinisk mikrobiologi följa och analysera antibiotikaförbrukning och resistensläge i Region Skåne
- sammanställa och förmedla kunskap om frågor som rör antibiotikaanvändning och antibiotikaresistens till hälso- och sjukvården och allmänheten
- anordna utbildningar för hälso- och sjukvårdspersonal om rationell antibiotikaanvändning och antibiotikaresistens
- medverka i framtagandet av riktlinjer för rationell antibiotikaanvändning i öppen- och slutenvård
- ge stöd till systematisk utvärdering och kvalitetssäkring inom området antibiotikaanvändning
- samverka med och delta i regionala och nationella råd och nätverk med koppling till antibiotikaanvändning och resistens¹

Organisation och arbetsformer

Strama är organisatoriskt knutet till Område smittskydd och vårdhygien inom Avdelningen för Hälso- och sjukvårdstyrning, Koncernkontoret. Ordförande för Strama utses av Hälso- och sjukvårdsdirektören för en period av 3 år och ska vara anställd minst på halvtid. Ordförande är medlem av Koncernrådet för patientsäkerhet och Strama ska vara representerat i Läkemedelsrådets Terapigrupp Infektion för att stödja

¹ Region Skånes Koncernråd för patientsäkerhet, Enheten för läkemedelsstyrning, Läkemedelsrådet, Läkemedelsrådets Terapigrupp Infektion, Styrgruppen för antibiotikafrågor i Region Skåne, nationella Stramanätverket, Stramarådet vid Folkhälsomyndigheten

framtagandet av riktlinjer för rationell antibiotikaanvändning i öppen- och slutenvård i Region Skåne. Kvalitetsindikatorer och måttal för antibiotikaanvändning i Region Skåne tas fram av Enheten för läkemedelsstyrning i samråd med Styrgruppen för antibiotikafrågor och fastställs, efter avstämning i indikatorgruppen vid Enheten för kunskapsstyrning och metodutveckling, av Koncernrådet för patientsäkerhet. I Styrgruppen för antibiotikafrågor ingår chefen för Enheten för läkemedelsstyrning, ordförande i Läkemedelsrådet, ordförande i Strama samt Regional chefläkare. Indikatorer och måttal redovisas en gång per år av ordförande inför Koncernrådet för patientsäkerhet.

En *Regional Stramagrupp* ska leda det strategiska arbetet för en rationell antibiotikaanvändning i samråd med Styrgruppen för antibiotikafrågor i Region Skåne och ska ha representanter med följande kompetenser: Infektionsmedicin, allmänmedicin, vårdhygien, klinisk mikrobiologi, smittskydd, farmaci och kommunikation.

I tillägg till den regionala Stramagruppen behövs ett *lokalt Strama-informationsarbete* mot Hälsovalsenheter och sjukhus. Detta ska bedrivas av medarbetare med en lokal förankring som arbetar deltid med Strama-arbete och som har någon av följande specialitet/kompetens: infektionsläkare, distriktsläkare, vårdhygienläkare, öronläkare, barnläkare, smittskyddsläkare, klinisk mikrobiolog eller BVC sjuksköterska.

Resurser

Strama finansieras genom anslag från Hälso- och sjukvårdsnämnden. Beräknad kostnad är för Strama vid fullt utbyggd verksamhet är 6 miljoner kronor i 2014 års kostnadsläge. Budget för 2015 är 4,1 miljoner kronor. Etablering av den utvidgade Regionala Stramagruppen kommer att ske succesivt.



Ingrid Bengtsson-Rijavec
Hälso- och sjukvårdsdirektör